ДОГОВОР

БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ (ССУДЫ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ

НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ
с.Богородское                             "17"марта 2010 г.

Администрация  Богородского сельского совета  Мокшанского района Пензенской области,  именуемая в дальнейшем "Администрация",  являясь представителем  собственника  имущества,   в  лице  главы администрации В.М. Корезина, действующего на основании   Устава,   Балансодержатель Муниципальное общеобразовательное учреждение Основная общеобразовательная школа с.Богородское, именуемое  в  дальнейшем  "Балансодержатель",   в  лице  директора

Шабарина А.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное учреждение здравоохранения «Мокшанская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем "Пользователь", в лице главного врача Леошиной Е.Н, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛЬ ДОГОВОРА

1.1. Администрация    при    участии   Балансодержателя   передает   в безвозмездное пользование Пользователю помещение (далее именуется "имущество") площадью 87.5 кв. м по адресу: Мокшанский район, с.Богородское,ул.Центральная,31 «а»,принадлежащее  на   праве  собственности администрации Богородского сельского совета Мокшанского района Пензенской области, для использования под размещение фельдшерско-акушерского пункта.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация при участии Балансодержателя обязуется передать по акту нежилое помещение в надлежащем состоянии, пригодном для его использования в целях, предусмотренных настоящим договором.

2.2. Администрация не несет ответственности за недостатки переданного имущества, которые были оговорены при заключении договора или были заранее известны Пользователю либо должны быть обнаружены во время осмотра имущества при его передаче или при заключении договора.

2.3. В случае прекращения договора или истечения срока его действия Пользователь обязуется вернуть по акту Балансодержателю полученное по договору имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа или в состоянии, которое может быть согласовано между сторонами настоящего договора дополнительно.

2.4  Балансодержатель имеет право на медицинское обслуживание обучающихся силами и средствами медицинских работников ФАП в помещении, указанном  в п.1.1

3. БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ
3.1. Передать по акту приема-передачи Пользователю имущество, являющееся объектом передачи по настоящему договору.

3.2. В присутствии Пользователя по договору проверить пригодность передаваемого имущества, а также ознакомить Пользователя с правилами эксплуатации имущества либо выдать ему письменные инструкции о правилах и порядке пользования этим имуществом.

4. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ

4.1. Использовать полученное в пользование имущество в соответствии с условиями настоящего договора и исключительно по прямому производственному и потребительскому назначению названного имущества.

4.2. Бережно относиться к полученному в пользование имуществу, поддерживать его в исправном состоянии, производить своими силами и за свой счет текущий и капитальный ремонт указанного имущества, осуществлять проведение противопожарных мероприятий.

4.3. Нести расходы по содержанию имущества, полученного в пользование, и использованию его по назначению.

В двухнедельный срок после заключения договора Пользователь обязан заключить отдельные договоры на коммунальные услуги и эксплуатационное обслуживание с балансодержателем и (или) организациями, осуществляющими предоставление соответствующих услуг.

4.4. Возвратить полученное имущество в течение 7 дней после истечения срока действия настоящего договора или прекращения действия его по иным основаниям в состоянии, которое определяют стороны договора.

4.5. Осуществлять медицинское обслуживание учащихся и воспитанников Балансодержателя.
5. РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ

5.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения полученного по настоящему договору в безвозмездное пользование имущества несет Пользователь, если имущество погибло или было испорчено в связи с тем, что он использовал его не в соответствии с настоящим договором или назначением имущества либо передал его третьему лицу без согласия собственника имущества.

5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного в безвозмездное пользование по данному договору, Пользователь несет также и в том случае, когда с учетом фактических обстоятельств Пользователь мог предотвратить его гибель или повреждение (порчу), пожертвовав своим имуществом, но предпочел сохранить свое имущество.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ

6.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).

6.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при нарушении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форсмажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. При невозможности достигнуть взаимного согласия споры, возникшие в связи с реализацией настоящего договора, решаются путем обращения в Арбитражный суд Пензенской области.

8. ЗАЩИТА ИНТЕРЕСОВ СТОРОН

По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И/ИЛИ ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших необходимость таких действий сторон.

9.2. Если стороны договора не достигли согласия о приведении договора в соответствие с изменившимися обстоятельствами (изменение или дополнение условий договора), по требованию заинтересованной стороны договор может быть измен или дополнен по решению суда только при наличии условий, предусмотренных действующим законодательством.

9.3. Любые соглашения по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

10. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

10.2.  По требованию Администрации договор безвозмездного пользования может быть досрочно расторгнут в случаях, когда Пользователь:

- пользуется имуществом с существенным нарушением условий договора или назначения этого имущества либо с неоднократными нарушениями;

- существенно ухудшает состояние имущества;

- не выполняет обязанностей по поддержанию имущества в исправном состоянии или его содержанию;

- без согласия Администрации передал имущество третьему лицу.

10.3. По требованию Пользователя договор безвозмездного пользования может быть досрочно расторгнут в случае, когда:

- при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование имущества невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения договора;

- имущество в силу обстоятельств, за которые Пользователь не отвечает, окажется в состоянии, непригодном для использования.
11. ПРОДЛЕНИЕ СРОКА ДЕЙСТВИЯ (ПРОЛОНГАЦИЯ) ДОГОВОРА

11.1. При наличии достаточных к тому оснований по обоюдному решению сторон настоящий договор может быть пролонгирован (продлен сроком действия) на период, определяемый соглашением сторон.

11.2. При этом одна из сторон - инициатор действия не менее чем за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия настоящего договора направляет другой стороне в письменном виде свои предложения о пролонгации и при наличии в том необходимости об уточнении условий договора на последующий период. Другая сторона рассматривает данные предложения и при согласии с ними не позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до истечения срока действия договора письменно извещает сторону - инициатора пролонгации о своем решении.

11.3. Решение сторон о продлении срока действия настоящего договора может быть оформлено дополнительным соглашением  сторон.

12. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА ВО ВРЕМЕНИ

12.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами, с которого и становится обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора.

12.2. Настоящий договор действует на  период  с 17.03.2010 по 31.12.2015 г.
12.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

13. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ СТОРОН

13.1. В случае изменения местонахождения или обслуживающего банка стороны договора обязаны в семидневный срок уведомить об
этом друг друга.

13.2. Реквизиты сторон:

[image: image1.jpg]Ccynonarenb Ccypmomnoiyyareib

MyHULHNATEHOE YIPeKICHUE 31paBooxpane- ~ MyHuuunaabHoe o611eo0Opa3oBaTe/ibHOC

Husl « MOKIIAHCKasl [IeHTpalbHas paioOHHasg yupeskaeHue cpeaHss obueobpasoBaTeib-
OoJbHULIA» Has wkosia um. M. H. 3arocknna c. Pam3zai
442370, p.n.Mokuras, yir.ITonenyesa,18. 442395, c. Pam3aii, yi. JKeanxosckoro 1
T.2-12-44 T. 2-76-70

MHH 58230040088, p/c40204810200002200777

p/c 40603810048272000065 B OCB Ne 4289 VY®K o INeHseHckoi obnactu

[MoBosskckoro Ganka Coepbanka PO WMHH 5823000615

BUK 045655635 KTIIT 582301001

[naBHbIH Bpayd AWpeKTop LIKOJBL:

<

-

%ﬁé:ﬂ/ E. H. Terépxuna
& ;3

«01»centsabpst 2009 roma

COI'JTACOBAHO

Приложение

к договору безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом
от "17 " мая  2010 г.

АКТ

ПРИЕМА - СДАЧИ ИМУЩЕСТВА
с.Богородское                                                                                   17 мая 2010 г.

Мы,нижеподписавшиеся, от Администрации - глава администрации Корезин В.М.,
от Балансодержателя – директор МОУ ООШ с.Богородское Шабарин А.В.
с одной стороны, и от Пользователя – главный врач МУЗ «Мокшанская ЦРБ»
Е.Н. Леошина с другой   стороны,   составили   настоящий   акт  о  том,  что  в соответствии с п. 1.1. договора, первые сдали, а вторые приняли

имущество, расположенное по адресу с.Богородское, ул.Центральная,
характеризующееся следующими признаками:

1. Год постройки - 1969
2. Материал  - кирпич;

3. Этаж - один;

4. Площадь всего здания – 87.5;

5. Площадь земельного участка под зданием - 650;

6. Площадь помещения, передаваемого в пользование – 87.5;

7. Количество комнат, площадь каждой  - 5 комнат
8. Балансовая стоимость - 148000 рублей
9. Износ – 100 %
10. Остаточная стоимость - 0 рублей
11. Назначение – размещение фельдшерско-акушерского пункта
Объект имеет:

1. Отопление  - да
2. Канализация (туалет)  - нет
3. Водоснабжение (горячее, холодное)- холодное
Помещение расположено:

1. В отдельно стоящем здании  - да
2. Встроенно-пристроенном_________________________________________

3. Полуподвале____________________________________________________

4. Чердаке, подвале, прочее_______________________________________

[image: image2.jpg]Texnuueckoe cocTossHUE 00BEKTA — YAOBJICTBOPUTCIILHOC, KPOBJIA B UCITPABHOM COCTOSIHUH,
CHUCTCMbI OTOIIJICHUA U BOI[OCH36)K€HI/I$I (byHKL[HOHprIOT HOPMAaJIbHO.

Ccynomnonyuarenb

Приложение к договору

от «01» сентября  2012 г.
График
медицинского обслуживания обучающихся МБОУ СОШ им. М.Н.Загоскина с. Рамзай
на 2012-2013 учебный год
	№ п/п
	Вид медицинской услуги
	Период проведения
	Количество обучающихся
	Ответственный от образовательного учреждения
	Ответственный от учреждения здравоохранения
	Примечание

	1
	Проведение медицинского осмотра обучающихся:
-антропометрия

-измерение остроты зрения

-измерение АД

-туберкулиноди-агностика

-осмотр педиатром, узкими специалистами обучающихся декретированного возраста
	сентябрь
	178
	Исаева Е.В.
	Васильева Н.А.

	2
	Проведение профилактических прививок
	В течение учебного года
	178
	Исаева Е.В.
	Васильева Н.А.

	3
	Проведение профилактических прививок против гриппа
	октябрь
	178
	Исаева Е.В.
	Васильева Н.А.

	4
	Осмотр детей, состоящих на диспансерном учете
	Апрель-май
	58
	Исаева Е.В.
	Васильева Н.А.

	5
	Прием больных детей
	В течение года

	Исаева Е.В.
	Васильева Н.А.

[image: image3.jpg]InpexkTop MOY COII
M. M. H. 3BarockmHa

c. Pamzan

L EPKIMHA

X3

5y

e c

a“prc ekofﬂ 9

0% e FaMgaﬁ(ﬁ%ﬁaﬁ
< 3

C

0 mHK g
B

5 2,

TyaBHBM Bpau MY3
«MokmaHckasa LIPB»

54

@

& UeHTparbHay %

; PanoHHag E

° 60MbHKIA » 3

2 MHH 5823004088 £
—— O

)
o"b —_—
s

eﬂwﬁ-